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مدیرعامل شرکت فناوری »OpenAI«  در سودای راه اندازی شبکه ای از کارخانه های تراشه سازی به کره جنوبی رفت

هوش مصنوعی بازار تراشه ها را دگرگون می کند
رکورد 588 میلیارد و 360 میلیون دلاری در انتظار بازار تراشه ها در 2024

رئیس دانشگاه آزاد در دیدار صمیمانه با مدیران صنعت و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد نیشابور:

دانشگاه باید در اقتصاد، اجتماع و نوآوری شهر جلوه گر باشد
به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد، دیدار صمیمانه مدیران 
صنعت و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد نیشابور با دکتر 
محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در محل این واحد 
دانشگاهی برگزار شد. دکتر طهرانچی در این نشست با بیان اینکه 
ن دانشگاهی است که صاحبان صنعت و  امروز دانشگاه مدر
اجتماع در آن نقش جدی دارند، گفت: »دوران دانشگاه هایی که در 
یف  آن علم برای علم است، تمام شده. البته امروز با آنچه غرب تعر
کرده، مواجهیم. دورانی بود که در تهران افرادی را از خارج کشور 
می آوردند تا سخنرانی هایی با عنوان Science for science داشته 
باشند. مطالبی که در آن انحراف بزرگی وجود داشت. می دانید که 
تمدن دوران اسامی در نیشابور و سبزوار و در این دیار با زلزله ای 
که در این سرزمین رخ داد، فرونشست. معمولا آنجا که شتر تمدن 

می خوابد، انتظار می رود که از آنجا تمدن برخیزد.« 
ع( است  ی ادامه داد: »مشهد فقط محل شهادت امام رضا) و
و نیشابور محل بروز علم امام و اقبال عمومی مردم به علی بن 
یخ استثنایی شده است.  ع( است که این دیار در تار موسی الرضا )
هَب را نوشتند، نشان از 

َّ
ةُ الذ

َ
هزار کاتبی که حدیث معروف سِلسِـــل

ی که مردم نیشابور  نخبگانی بودن و جایگاه ویژه نیشابور دارد. تا روز
ی که  و عالمان آن این را باور نکنند، نیشابور بر نمی خیزد. آن روز
ی است که می توان به سیر تمدن نوین اسامی  نیشابور برخیزد، روز
امیدوار بود؛ چون نیشابور شهر کتابخانه هاست.« رئیس دانشگاه 
کید بر اینکه آینده به گذشته وابسته است، گفت: »انسانی  آزاد با تا
که آلزایمر داشته باشد، آینده نیز ندارد و کسی که گذشته را نیک 

به یاد آورد، می تواند آینده را بسازد.« 
دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »در سال 2015 مقاله ای در نیچر 
ی مرجعیت  نوشته شده بود که بیان می کرد ایران در حال بازساز
ی  علمی خود است و این مرجعیت علمی که به پرچمدار
ی  رهبر معظم انقاب صورت گرفته، در دست کسانی است که روز
رهبری علمی جهان را در دست داشتند و به دستاوردهای علمی 
گاه هستند. باشک یکی از دانشکدگانی که باید در این  خود آ
واحد مستقر شود، دانشکده فرهنگ و تمدن است که یادآور نگاه 
ی افزود: »می بینید که  تمدنی و فرهنگی نیشابور بزرگ است.« و
یم و حال را  یخ دار یخ می سازد. ما تار یخ ندارد ولی تار غرب تار
ی می کنند که عمر آن تنها 500 سال  یم. فضاهایی را بازساز می ساز
است و به این 500 سال افتخار می کنند. می گویند به این واسطه 
یم. دانشگاه  هاروارد خیلی زحمت بکشد، عمرش به  آینده را نیز دار
ن شک باید  یک مدرسه کلیسایی درنهایت 280 ساله می رسد. بدو
خود را به گذشته وصل کنیم. ملتی که آلزایمر بگیرد، آینده ندارد.« 
گر کسی ایام را نشناسد،  ی با بیان اینکه این واقعیتی است که ا و
یرا زبان چهارچوب تفکری هر ملتی  تفکر را از دست می دهد، ز
است، گفت: »ساختار این چهارچوب در بزرگان ادبیات آن 
سرزمین نهفته است. دانشکده فرهنگ و تمدن شهر خیام و عطار 
باید برای معرفی فرهنگ و تمدن آینده ساز که غرب از آن به عنوان 
دستاوردهای علمی می ترسد، سرآمد جهان باشد.« دکتر طهرانچی 

یح کرد: »فرهنگ و تمدن آینده ساز است. فرهنگ و تمدن موزه  تصر
نیست؛ بلکه یک زندگی فعال رو به جلوست. در این شهر بزرگانی 
اتفاقاتی را رقم زده اند که نسل بعد از آنها باید آن را احیا کند. در 
بعضی تیم های فوتبال؛ مثا استقال، چون دو ستاره دارد، هرچه 
ی ندارند و می گویند به آن دو ستاره  می بازد، به باخت خود کار
تکیه کنید. واقعیت این است که ما کجا به ستاره های نیشابور 
گرچه زمان گذشته  افتخار کرده ایم؟ این نسل همان نسل است، ا
است. این نسل آنقدر توانمند بوده که پس از ویرانی نیز رصدخانه 
مراغه، مسجد گوهرشاد و قرآن بایسُنغُری را پدید آورده است. این 

نسل، نسل بزرگی است.«
 

   نیشابور را باید تجلی معرفت رضوی نامید
رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه حیف است نیشابور را تجلی 
معرفت رضوی ننامیم، اظهار داشت: »شهری که پایتخت علم 
ع(  ی زمان خود بوده است. ما به قدمگاه امام رضا) و فناور
افتخار می کنیم اما قدمگاه اصلی آن است که در نیشابور حدیث 
ع( آن را در جمع عالمان  هَب وجود داشت و امام رضا )

َّ
ةُ الذ

َ
سِلسِل

یخ و بزرگی فراموش شود.«  یم این تار این شهر بیان کرد. نباید بگذار
یرا می داند  ی خاطرنشان کرد: »دشمن از ایران فرهنگی می ترسد، ز و
ی بوده اند. نیشابور شهر  ی قهرمان و سرآمد علم و فناور اینها روز
تمدنی بزرگان و عالمانی است که می توانند تمدن ساز باشند. مأمون 
نیز بعد از نیشابور و دیدن کتابخانه های این شهر به بغداد رفت و 
ع( که  در آنجا کتابخانه ساخت. داستان سیر هجرت امام رضا )
هَب 

َّ
ةُ الذ

َ
در نیشابور هزار قلم به دست برای کتابت حدیث سِلسِل

بوده اند، بحث جدی است که بیش از اینها جای اتکا و تفکر دارد.« 

   دانشگاه تلاقی فرهنگ، دانش، فناوری و 
جامعه با هدف تعالی بشر است

دکتر طهرانچی با بیان اینکه دانشگاه در دنیا با سه قاعده علم، 
ی و جامعه شناخته می شود، گفت: »حضور دانش آموزان در  تکنولوژ
اعتکاف مسجد دانشگاه و حضور اصحاب صنایع در این جلسه 
ی  ی و جامعه به دانشگاه دارد. تکنولوژ نشان از الحاق تکنولوژ
می خواهد زندگی راحت تر باشد و جامعه مطالبه این امر را از 
ی دارد. دوران Science for science گذشت. امروز عباراتی  تکنولوژ
چون Science for society یا Science for work مطرح می شود که 
باز هم کامل نیستند. ما می گوییم دانشگاه تاقی دهنده فرهنگ، 

ی و جامعه با هدف تعالی بشر است.«  دانش، فناور
کید بر اینکه دانشگاه در مدل ما به شدت با جامعه خود  ی با تا و
درگیر است، گفت: »صنایع نوآورانه در جامعه شکل می گیرند. 
مهارت های جدید در جامعه زاییده می شوند. تحصیل و 
ی اجتماعی در جامعه  ی نیاز جامعه است. رفتارساز توانمندساز
ظهور و بروز دارد و ساختارهای جدید اجتماعی در جامعه شکل 
می گیرد. اساسا  شبکه دانش در جامعه معنا پیدا می کند. انتقال 
دانش به جامعه و ثبات اجتماعی در جامعه ظهور پیدا می کند.« 

رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »دانشگاهی که اساتید آن 
یرا تعلق خاطری به  مهمان آن شهر هستند، پیشرفت نمی کند؛ ز
آن ندارند. وقتی ما سخن از اتصال جامعه و دانشگاه می گوییم، 
جایی است که اعضای هیات علمی آن در گوشه های آن شهر 
زندگی می کنند. استاد جامعه شناسی که از مغازه های این شهر 
ید نکند و تعامات این مردم را نشناسد، چه چیزی را می خواهد  خر

در کاس درس بگوید؟« 

   ظهور دانشگاه باید در اقتصاد، اجتماع و 
نوآوری شهر جلوه گر باشد

ی  ی افزود: »دانشگاه که دارای سه ساحت فرهنگ، علم و فناور و
ی شهر جلوه گر  است، ظهور و بروزش باید در اقتصاد، اجتماع و نوآور
باشد. اینکه کارخانه فولاد در شهر زده ایم و آب شهر را می مکیم، 
نتیجه بد عمل کردن ما نسبت به انتقال دانش به جامعه نیشابور 
گر انتقال دانش و سطح سواد اجتماعی بالا می رفت و  بوده است. ا
آینده نگری در این شهر در نگاه همه مردم وجود داشت، هیچ وقت 
یا باشد، در وسط این  نمی بایست کارخانه فولادی که باید در کنار در
گر توسعه  شهر قرار گیرد تا آب آن را بخار و تبدیل به آهن سیاه کند. ا
یرا ارتباط  شهر دچار مشکل شده، حتما دانشگاه مقصر است؛ ز
عمیقی با بدنه شهر نداشته است.« دکتر طهرانچی با بیان اینکه 
یان ملی دانش باید شکل بگیرد، گفت: »دانشگاه  در نگاه ما جر
یان حکمرانی و سطح زندگی نیشابور مداخله داشته و  باید در جر
اثرگذار باشد. دقت کنید که کار فرهنگی ما اجتماع ساز است. کار 
ی  ی ما باید منجر به نوآور علمی باید اقتصادساز باشد و کار فناور
شود. نکته مهم آن است که این شهر باید شهر پیشرفته ای باشد 
گر پیشرفته نشود، نمی تواند دوباره تمدن ساز باشد.« رئیس  که ا
یح کرد: »شما در نیشابور می توانید با آجرهای  دانشگاه آزاد تصر
خیلی از خانه های خود حرف بزنید. آجرها تشکیل شده از اجزای 
بدن بزرگانی که در گذشته برای آینده این شهر اندیشه می کردند. 
ی که فقط بگوییم  ک آن زرخیز است؛ نه زر در و دیوار این شهر و خا
ک انسان های بزرگی است که  طاست. نه، این در و دیوار از خا
ک آمده اند و جسم آنها دوباره  ی این سرزمین راه رفته اند. از خا رو
کش از انسان های  ک بازگشت. این سرزمین با سرزمینی که خا به خا
ی با  آدمکش و تمدن خراب کن ساخته شده، متفاوت است.«و
ی  ی تولید کند که به نوآور کید بر اینکه دانشگاه باید بتواند فناور تا
ختم شود، خاطرنشان کرد: »علمی تولید کند که اقتصاد را تقویت 
کند و فرهنگی تولید کند که اجتماع تراز داشته باشد. این اتفاق 
نمی افتد مگر اینکه دست در دست هم دهیم. تا زمانی که دور 
دانشگاه دیوار بکشیم، نمی توانیم به این اهداف امیدوار باشیم.«

   آموزش عالی در تربیت مهندس 
به چالش خورده است

دکتر طهرانچی با بیان اینکه سه سال پیش در اولین جلسه ام با اتاق 
بازرگانی اصفهان پرسیدم چرا جوانان ما را در صنعت به کار نمی گیرید 

و آنها پاسخ دادند جوانی که شما تربیت می کنید، به درد صنعت 
نمی خورد، گفت: »این جوانی که بعد از 26 سالگی وارد صنعت شده، 
کار نمی کند تا لباسش روغنی نشود. با آنها به این نتیجه رسیدیم 
که دانشجو را از 18 سالگی باهم تربیت کنیم. سه روز هفته را در 
دانشگاه و سه روز در صنعت.»پویش« را به این ترتیب راه انداختیم 
و این باعث احیای خیلی از رشته ها در اصفهان شد. به شما خبر 
بدهم که در آینده این شهر و ایران مهندس پیدا نخواهید کرد. همه 
ی. آینده  یا مدیریت می خوانند یا روانشناسی یا حقوق یا حسابدار
آموزش عالی ایران از لحاظ تربیت مهندس به چالش جدی برخورده 
است. زیرا شما از کیسه ای مصرف می کنید که دیگر در آن تولیدی 
ی اظهار داشت: »فیروزه این شهر چرا باید  جدیدی وجود ندارد.«و
به راحتی از این شهر خارج شود. چرا پرداخت فیروزه را فقط محدود 
به افراد سنتی کار سپرده ایم. چه کسی می خواهد به این فکر کند؟ 
چگونه نیروهای موردنیاز صنعت فیروزه را تربیت کنیم؟ راه حل با هم 
کار کردن و دست به دست هم دادن برای تربیت دانشجو در آینده ای 
نزدیک است که صنعت در آن با بحران مواجه می شود. آینده ای 

نه چندان دور بلکه آینده ای در 5 تا 10 سال آینده.«

کتشافی     دوران بین پژوهش های ا
و اقتصادی کوتاه شده است

رئیس دانشگاه آزاد گفت: »امروز بزرگ ترین مولدهای مقالات 
پژوهشی، دانشگاه ها نیستند بلکه صنعت پیشتاز این عرصه شده 
کتشافی و اقتصادی کوتاه  است. امروز دوران بین پژوهش های ا
شده است. امروز دانشگاه و صنعت درهم تنیده اند و ساختار 
جدیدی ساخته اند که این ساختار می تواند محصولاتی را تولید 
کند که محصول برتر شود. بخواهیم یا نخواهیم، غول چین درحال 
ی نو دست پیدا نکند و  گر به تکنولوژ بلند شدن است. صنعت ما ا
ینه تولید خود را عالمانه پایین نیاورد، مسلم بدانید که با کنترل  هز
ی ادامه داد: »صنعت باید  واردات نمی تواند راه به جایی ببرد.«و
ی  بتواند محصول ارزان و پیشرفته تولید کند و این فقط با فناور
یکا در ابتدا مسیر  میسر است. چین برای پشت سر گذاشتن آمر
یکا را پشت سر  علم را انتخاب کرد و در 2022 در تعداد مقالات آمر
گذاشت. پشت هر صنعتی در چین، دانشگاه قرار دارد. صنعت و 
گر دست در دست هم ندهند، هر دو شکست می خورند.  دانشگاه ا
این نگاه نو باید شکل بگیرد.« دکتر طهرانچی در پایان خاطرنشان 
کرد: »امروز خوشحالم که شما صاحبان صنایع به بهانه تقدیر از 

ید.« رئیس واحد نیشابور در این دانشگاه حضور دار

   ضرورت اتصال جریان مهارت آموزی به 
درآمدزایی

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در ادامه برنامه های 
سفر خود به استان خراسان رضوی، از دانشکده مهارت و کارآفرینی 
دانشگاه آزاد واحد نیشابور بازدید کرد و با حضور در جمع دانشجویان 
کارآفرین این دانشکده با آنها به بحث و گفت وگو پرداخت. رئیس 

کید بر ضرورت توجه به اتصال  دانشگاه آزاد در حاشیه این بازدید، با تا
ی به درآمدزایی، گفت: »دانشکده های مهارت و  یان مهارت آموز جر
ینی در دانشگاه آزاد با فلسفه مهارت افزایی دانشجویان برای  کارآفر
یه  ی شده است. دانشجویان باید بتوانند شهر کسب درآمد راه انداز

را از آموخته دانشگاهی خود کسب کنند.«
ی فروشگاه  ی افزود: »تاسیس شرکت دانش بنیان و راه انداز و
دائمی محصولات تولیدی دانشجویان دانشکده های مهارت 
ینی، یکی از راه های افزایش درآمدزایی و افزایش اقبال  و کارآفر
عمومی به رشته های مهارتی به این واسطه است.«رئیس دانشگاه 
ی و درکنار  آزاد خاطرنشان کرد: »فراهم کردن بستر علم و تکنولوژ
آن بازار مناسب فروش از ضرورت های حمایت از دانشجویان 

ینی است.« دانشکده های مهارت و کارآفر

   گشایش نخستین سرای نوآوری 
فناوری های نوین سبز کشور

ی های نوین سبز کشور با حضور دکتر  ی فناور نخستین سرای نوآور
محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسامی ، مسئولان 
ی و استانی در دانشگاه آزاد واحد مشهد افتتاح شد. این  کشور
یربنای ۷00 مترمربع در خیابان راهنمایی 2۴ در مجاورت  سرا با ز
بردی احداث شده و حدود ۴0 شرکت و هسته  ی کار مرکز بیولوژ
فناور در حوزه های مرتبط با فعالیت طرح ها در آن مستقر هستند 
ی آن حدود 250 دانش آموخته دانشگاه به کارگیری  که با راه انداز
ی های نوین سبز دانشگاه  ی فناور خواهند شد. رئیس سرای نوآور
ی  آزاد واحد مشهد در حاشیه این مراسم گفت: »این سرای نوآور
ی های سبز به شمار می رود.«  ی در حوزه فناور بالاترین مرجع تکنولوژ
ی های سبز به معنی گسترش  محمد رستگارمقدم افزود: »فناور
ک برای به حداقل رساندن تهدید های سامت  ی های پا فناور
یست محیطی  یست است که باعث کاهش اثرات ز انسان و محیط ز
ی کره زمین  ناشی از فعالیت های مجموعه های فناور انسانی رو
ینه های تمام شده صنایع در حوزه فعالیت های صنعتی  و نیز هز
ی بیان کرد: »حوزه های فعالیت این سرا در حوزه مشاوره  می شود.« و
ی برای  ی در تغییر خطوط صنعتی و استانداردساز و همکار
ی های نوین سبز در صنعت  ، توسعه فناور تبدیل به تولیدات سبز
ساختمان، تولید محصول یا مواد مختلف با مواد اولیه طبیعی، 
ی و تولید  ، فرآور ی های سبز و تجدیدپذیر ی های انرژ توسعه فناور
ینتر های  یستی پر ، سوخت های ز ، شیمی سبز محصولات سبز
یست شناسی محاسباتی است.«  ی و نیز ز سه بعدی نانوبیوتکنولوژ
ی های نوین سبز دانشگاه  ی فناور به گزارش آنا، رئیس سرای نوآور
آزاد واحد مشهد ادامه داد: »یک دستگاه شتاب دهنده تخصصی 
ی استان خراسان رضوی در این  و دفتر صندوق پژوهش فناور
سرا مستقر است تا حمایت ها و پشتیبانی مالی را در راستای 
رشد تیم های فناور داشته باشد و نیز 20 نفر از استادان برجسته 
و تخصصی به عنوان راهنما و مشاور به منظور ارائه خدمات به 

تیم های فناور در این سرا مستقر هستند.«

رئیس دانشگاه آزاد استان تهران 
در گفت وگو با »فرهیختگان«:

گر دانشگاه   ا
 با پروژه های ملی 

 گره نخورد 
شکست می خورد


